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A los (9) días del mes de Octubre de 2019, se efectuó la consulta de los precios del mercado para: 
 

 
OBJETO: 

 

PRESTACIÓN DE SERVICIO DE APOYO LOGÍSTICO PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO DE CUALIFICACIÓN DE MADRES COMUNITARIAS, 
CORRESPONDIENTE AL FONDO ICETEX-ICBF DEL CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 1622 DE 2018, AL CUAL LA UNIVERSIDAD DE LOS 
LLANOS FUE VINCULADA MEDIANTE MANUAL OPERATIVO PARA LOS DEPARTAMENTOS DE META, BOYACÁ, SANTANDER, NORTE DE 
SANTANDER Y TOLIMA. 

  
Para tal efecto se dieron a conocer los términos de referencia a los consultados. 
 

MEDIO X Fecha 

Telefónicamente   

Correo electrónico   

Personalmente   

Comunicación escrita X  

 
PROVEEDOR A: JOSÉ FERNANDO LÓPEZ ARIAS 
PROVEEDOR B: FRANKLIN FERLEY CELY 
PROVEEDOR C: HERNÁN ROMERO NIÑO  
 

 
ALQUILER DE AUDITORIOS REFRIGERIOS Y ESTACIÓN DE AGUA Y TINTO BOYACÁ ALMUERZOS 

 
A B C PROMEDIO A B C PROMEDIO A B C PROMEDIO 

Concepto Cant. 
Sesión 

N° 
Ciudad Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Cant Valor Valor total Valor 

 
Valor Cant Valor Valor total 

Alquiler 
salones 

capacidad: 
25 personas 

x 5 horas 
cada sesión 
(durante seis 

fechas 
diferentes),  

con 
Videbeam, 
telón para 

proyectar y 
sonido 

 
4 

 
4 

 
TUNJA 

 
323.000 

 
312.000 

 
306.000 

 
313.667 

 
11.000 

 
10.500 

 
10.000 

 
84 

 
10.500 

 
882.000 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 



 
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS   

CÓDIGO: FO-GBS-37 

VERSIÓN: 01 PÁGINA: 2 de 11 

PROCESO GESTION DE BIENES Y SERVICIOS FECHA: 30/12/2014 

CONSTANCIA ESTUDIO DE MERCADO VIGENCIA: 2014 

 

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 
Sede Barcelona, Km. 12 Vía Puerto López 

Tel. 661 68 00  
Villavicencio - Meta 

2 

Alquiler 
salón para 
ceremonia 

de Clausura: 
capacidad: 

25 personas 
x 8 horas,  

con 
VideoBeam, 
telón para 

proyectar y 
sonido 

 
1 

 
1 

 
TUNJA 

 
730.000 

 
700.000 

 
689.000 

 
706.333 

 
- 

- - 
 
- 

- - 
 

26.000 
 

24.000 
 

25.000 
 

42 
 

25.000 
 

1.050.000 

SUBTOTAL 
 

2.022.000 
 

1.948.000 
 

1.913.000 
 

1.961.000 
 

924.000 
 

882.000 
 

840.000 
 

84 
 

882.000 
 

882.000 
 

1.092.000 
 

1.008.000 
 

1.050.000 
 

42  
 

1.050.000 

                    
Alquiler 
salones 

capacidad: 
25 personas 

x 5 horas 
cada sesión 
(durante seis 

fechas 
diferentes),  

con 
Videbeam, 
telón para 

proyectar y 
sonido 

2 2 PUERTO BOYACÁ 
 

323.000 
 

312.000 
 

306.000 
 

313.667 
 

11.000 
 

10.500 
 

10.000 
 

42 
 

10.500 
 

441.000 
 
- 

- 
 
- 

 
 
- 
 

- 
 
- 

Alquiler 
salón para 
ceremonia 

de Clausura: 
capacidad: 

25 personas 
x 8 horas,  

con 
VideoBeam, 
telón para 

proyectar y 
sonido 

1 1 
 

PUERTO BOYACÁ 
 

730.000 
 

700.000 
 

689.000 
 

706.333 
 
- 

- - 
 
- 

- - 
 

26.000 
 

24.000 
 

25.000 
 

21 
 

25.000 
 

525.000 

SUBTOTAL 
 

1.376.000 
 

1.324.000 
 

1.301.000 
 

1.333.667 
 

462.000 
 

441.000 
 

420.000 
 

42 
 

441.000 
 

441.000 
 

546.000 
 

504.000 
 

525.000 
 

21  
 

525.000 
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Alquiler 
salones 

capacidad: 
25 personas 

x 5 horas 
cada sesión 
(durante seis 

fechas 
diferentes),  

con 
Videbeam, 
telón para 

proyectar y 
sonido 

 
2 

 
2 

 
SOGAMOSO 

 
323.000 

 
312.000 

 
306.000 

 
313.667 

 
11.000 

 
10.500 

 
10.000 

 
47 

 
10.500 

 
493.500 

- - - - - - 

Alquiler 
salón para 
ceremonia 

de Clausura: 
capacidad: 

25 personas 
x 8 horas,  

con 
VideoBeam, 
telón para 

proyectar y 
sonido 

1 1 
 

SOGAMOSO 
 

730.000 
 

700.000 
 

689.000 
 

706.333 
- - - 

 
- 

- - 
 

26.000 
 

24.000 
 

25.000 
 

23 
 

25.000 
 

575.000 

SUBTOTAL 
 

1.376.000 
 

1.324.000 
 

1.301.000 
 

1.333.667 
 

517.000 
 

493.500 
 

470.000 
 

47 
 

493.500 
 

493.500 
 

598.000 
 

552.000 
 

575.000 
 

23  
 

575.000 

No se 
requiere se 
utiliza las 

instalaciones 
de la 

Universidad 

  
VILLAVICENCIO 

    
11.000 10.500 10.000 84 10.500 882.000 - - - 0 - - 

Alquiler 
salón para 
ceremonia 

de Clausura: 
capacidad: 

No se 
requiere se 
utiliza las 

instalaciones 
de la 

Universidad 

  
VILLAVICENCIO 

 
- 

- 
 
- 

 
- 

 
- 

- - 

 
 
- 
 

- - 
 

26.000 
 

24.000 
 

25.000 
 

63 
 

25.000 
 

1.575.000 
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SUBTOTAL 
 
- 

- 
 
- 

 
- 

 
924.000 

 
882.000 

 
840.000 

 
84 

 
882.000 

 
882.000 

 
1.638.000 

 
1.512.000 

 
1.575.000 

 
63  

 
1.575.000 

Alquiler 
salones 

capacidad: 
25 personas 

x 5 horas 
cada sesión 
(durante seis 

fechas 
diferentes),  

con 
Videbeam, 
telón para 

proyectar y 
sonido 

2 2 
 

ACACIAS 
 

323.000 
 

312.000 
 

306.000 
 

313.667 
 

11.000 
 

10.500 
 

10.000 
 

47 
 

10.500 
 

493.500 
- - - - - - 

Alquiler 
salón para 
ceremonia 

de Clausura: 
capacidad: 

25 personas 
x 8 horas,  

con 
VideoBeam, 
telón para 

proyectar y 
sonido 

1 1 ACACIAS 
 
- 

- 
 
- 

 
- 

 
- 

- - 

 
 
- 
 

- - 
 

26.000 
 

24.000 
 

25.000 
 
5 

 
25.000 

 
125.000 

SUBTOTAL 
 

646.000 
 

624.000 
 

612.000 
 

627.333 
 

517.000 
 

493.500 
 

470.000 
 

47 
 

493.500 
 

493.500 
 

130.000 
 

120.000 
 

125.000 
 
5  

 
125.000 

Alquiler 
salones 

capacidad: 
25 personas 

x 5 horas 
cada sesión 
(durante seis 

fechas 
diferentes),  

con 
Videbeam, 
telón para 

proyectar y 
sonido 

2 2 
 

BARRANCABERMEJA 
 

323.000 
 

312.000 
 

306.000 
 

313.667 
 

11.000 
 

10.500 
 

10.000 
 

42 
 

10.500 
 

441.000 
 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 
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Alquiler 
salón para 
ceremonia 

de Clausura: 
capacidad: 

25 personas 
x 8 horas,  

con 
VideoBeam, 
telón para 

proyectar y 
sonido 

1 1 BARRANCABERMEJA 
 

730.000 
 

700.000 
 

689.000 
 

706.333 
 
- 

- - 
 
- 

- - 
 

26.000 
 

24.000 
 

25.000 
 

21 
 

25.000 
 

525.000 

SUBTOTAL 
 

1.376.000 
 

1.324.000 
 

1.301.000 
 

1.333.667 
 

462.000 
 

441.000 
 

420.000 
 

42 
 

441.000 
 

441.000 
 

546.000 
 

504.000 
 

525.000 
 

21  
 

525.000 

Alquiler 
salones 

capacidad: 
25 personas 

x 5 horas 
cada sesión 
(durante seis 

fechas 
diferentes),  

con 
Videbeam, 
telón para 

proyectar y 
sonido 

2 2 BUCARAMANGA 
 

323.000 
 

312.000 
 

306.000 
 

313.667 
 

11.000 
 

10.500 
 

10.000 
 

42 
 

10.500 
 

441.000 
 
- 

- - 
 
- 

- - 

Alquiler 
salón para 
ceremonia 

de Clausura: 
capacidad: 

25 personas 
x 8 horas,  

con 
VideoBeam, 
telón para 

proyectar y 
sonido 

1 1 BUCARAMANGA 
 

730.000 
 

700.000 
 

689.000 
 

706.333 
- - - 

 
- 

- - 
 

26.000 
 

24.000 
 

25.000 
 

65 
 

25.000 
 

1.625.000 

SUBTOTAL 
 

1.376.000 
 

1.324.000 
 

1.301.000 
 

1.333.667 
 

462.000 
 

441.000 
 

420.000 
 

42 
 

441.000 
 

441.000 
 

1.690.000 
 

1.560.000 
 

1.625.000 
 

65  
 

1.625.000 
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Alquiler 
salones 

capacidad: 
25 personas 

x 5 horas 
cada sesión 
(durante seis 

fechas 
diferentes),  

con 
Videbeam, 
telón para 

proyectar y 
sonido 

4 4 FLORIDA BLANCA 
 

323.000 
 

312.000 
 

306.000 
 

313.667 
 

11.000 
 

10.500 
 

10.000 
 

88 
 

10.500 
 

924.000 
- - - - - - 

SUBTOTAL 
 

1.292.000 
 

1.248.000 
 

1.224.000 
 

1.254.667 
 

968.000 
 

924.000 
 

880.000 
 

88  
 

924.000 
- 

 
- - 

 
- 

Alquiler 
salones 

capacidad: 
25 personas 

x 5 horas 
cada sesión 
(durante seis 

fechas 
diferentes),  

con 
Videbeam, 
telón para 

proyectar y 
sonido 

2 2 PLAYÓN 
 

323.000 
 

312.000 
 

306.000 
 

313.667 
 

11.000 
 

10.500 
 

10.000 
 

38 
 

10.500 
 

399.000 
- 

 
- - - - 

Alquiler 
salón para 
ceremonia 

de Clausura: 
capacidad: 

25 personas 
x 8 horas,  

con 
VideoBeam, 
telón para 

proyectar y 
sonido 

1 1 PLAYÓN 
 

730.000 
 

700.000 
 

689.000 
 

706.333 
 
- 

- - 
 
- 

- - 
 

26.000 
 

24.000 
 

25.000 
 

19 
 

25.000 
 

475.000 

SUBTOTAL 
 

1.376.000 
 

1.324.000 
 

1.301.000 
 

1.333.667 
 

418.000 
 

399.000 
 

380.000 
 

38 
 

399.000 
 

399.000 
 

494.000 
 

456.000 
 

475.000 
 

19  
 

475.000 
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Alquiler 
salones 

capacidad: 
25 personas 

x 5 horas 
cada sesión 
(durante seis 

fechas 
diferentes),  

con 
Videbeam, 
telón para 

proyectar y 
sonido 

2 2 SOCORRO 
 

323.000 
 

312.000 
 

306.000 
 

313.667 
 

11.000 
 

10.500 
 

10.000 
 

42 
 

10.500 
 

441.000 
 
-  

 
- 

 
- 

- 
 
- 

SUBTOTAL 
 

646.000 
 

624.000 
 

612.000 
 

627.333 
 

462.000 
 

441.000 
 

420.000 
 

42  
 

441.000 
- 

 
- - 

 
- 

Alquiler 
salones 

capacidad: 
25 personas 

x 5 horas 
cada sesión 
(durante seis 

fechas 
diferentes),  

con 
Videbeam, 
telón para 

proyectar y 
sonido 

2 2 
 

SAN GIL 
 

323.000 
 

312.000 
 

306.000 
 

313.667 
 

11.000 
 

10.500 
 

10.000 
 

47 
 

10.500 
 

493.500 
 
- 

- 
 
- 

 
- 

- 
 
- 

Alquiler 
salón para 
ceremonia 

de Clausura: 
capacidad: 

25 personas 
x 8 horas,  

con 
VideoBeam, 
telón para 

proyectar y 
sonido 

1 1 
 

SAN GIL 
 

730.000 
 

700.000 
 

689.000 
 

706.333 
 
- 

- - 

 
 
- 
 

- - 
 

26.000 
 

24.000 
 

25.000 
 

46 
 

25.000 
 

1.150.000 

SUBTOTAL 
 

1.376.000 
 

1.324.000 
 

1.301.000 
 

1.333.667 
 

517.000 
 

493.500 
 

470.000 
 

47 
 

493.500 
 

493.500 
 

1.196.000 
 

1.104.000 
 

1.150.000 
 

46  
 

1.150.000 
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Alquiler 
salones 

capacidad: 
25 personas 

x 5 horas 
cada sesión 
(durante seis 

fechas 
diferentes),  

con 
Videbeam, 
telón para 

proyectar y 
sonido 

8 8 
 

CÚCUTA 
 

323.000 
 

312.000 
 

306.000 
 

313.667 
 

11.000 
 

10.500 
 

10.000 
 

168 
 

10.500 
 

1.764.000 
- 

 
- - - - 

Alquiler 
salón para 
ceremonia 

de Clausura: 
capacidad: 

25 personas 
x 8 horas,  

con 
VideoBeam, 
telón para 

proyectar y 
sonido 

1 1 CÚCUTA 
 

730.000 
 

700.000 
 

689.000 
 

706.333 
- - - - - - 

 
26.000 

 
24.000 

 
25.000 

 
105 

 
25.000 

 
2.625.000 

SUBTOTAL 
 

3.314.000 
 

3.196.000 
 

3.137.000 
 

3.215.667 
 

1.848.000 
 

1.764.000 
 

1.680.000 
 

168 
 

1.764.000 
 

1.764.000 
 

2.730.000 
 

2.520.000 
 

2.625.000 
 

105  
 

2.625.000 

Alquiler 
salones 

capacidad: 
25 personas 

x 5 horas 
cada sesión 
(durante seis 

fechas 
diferentes),  

con 
Videbeam, 
telon para 

proyectar y 
sonido 

2 2 OCAÑA 
 

323.000 
312.000 

 
306.000 

 
313.667 

 
11.000 

 
10.500 

10.000 
 

42 
 

10.500 
441.000 - - - - - - 
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Alquiler 
salón para 
ceremonia 

de Clausura: 
capacidad: 

25 personas 
x 8 horas,  

con 
VideoBeam, 
telón para 

proyectar y 
sonido 

1 1 OCAÑA 
 

730.000 
 

700.000 
 

689.000 
 

706.333 
- - - 0 - - 

 
26.000 

 
24.000 

 
25.000 

 
21 

 
25.000 

 
525.000 

SUBTOTAL 
 

1.376.000 
 

1.324.000 
 

1.301.000 
 

1.333.667 
 

462.000 
 

441.000 
 

420.000 
 

42 
 

441.000 
 

441.000 
 

546.000 
 

504.000 
 

525.000 
 

21  
 

525.000 

Alquiler 
salones 

capacidad: 
25 personas 

x 5 horas 
cada sesión 
(durante seis 

fechas 
diferentes),  

con 
Videbeam, 
telón para 

proyectar y 
sonido 

2 2 TIBU 
 

323.000 
 

312.000 
 

306.000 
 

313.667 
 

11.000 
 

10.500 
 

10.000 
 

42 
 

10.500 
 

441.000 
 
- 

- 
 
- 

 
- 

- 
 
- 

Alquiler 
salón para 
ceremonia 

de Clausura: 
capacidad: 

25 personas 
x 8 horas,  

con 
VideoBeam, 
telón para 

proyectar y 
sonido 

1 1 TIBU 
 

730.000 
700.000 

 
689.000 

 
706.333 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
26.000 

 
24.000 

 
25.000 

 
21 

 
25.000 

 
525.000 

SUBTOTAL 
 

1.376.000 
 

1.324.000 
 

1.301.000 
 

1.333.667 
 

462.000 
 

441.000 
 

420.000 
 

42 
 

441.000 
 

441.000 
 

546.000 
 

504.000 
 

525.000 
 

21  
 

525.000 
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Alquiler 
salones 

capacidad: 
25 personas 

x 5 horas 
cada sesión 
(durante seis 

fechas 
diferentes),  

con 
Videbeam, 
telón para 

proyectar y 
sonido 

2 2 VILLA DEL ROSARIO 
 

323.000 
 

312.000 
 

306.000 
 

313.667 
 

11.000 
 

10.500 
 

10.000 
 

47 
 

10.500 
 

493.500 
 
- 

- 
 
- 

 
- 

- 
 
- 

Alquiler 
salón para 
ceremonia 

de Clausura: 
capacidad: 

25 personas 
x 8 horas,  

con 
VideoBeam, 
telón para 

proyectar y 
sonido 

1 1 VILLA DEL ROSARIO - - - - - - - - - - 
 

26.000 
 

24.000 
 

25.000 
 
4 

 
25.000 

 
100.000 

SUBTOTAL 
 

646.000 
 

624.000 
 

612.000 
 

627.333 
 

517.000 
 

493.500 
 

470.000 
 

47 
 

493.500 
 

493.500 
 

104.000 
 

96.000 
 

100.000 
 
4  

 
100.000 

Alquiler 
salones 

capacidad: 
25 personas 

x 5 horas 
cada sesión 
(durante seis 

fechas 
diferentes),  

con 
Videbeam, 
telón para 

proyectar y 
sonido 

4 4 IBAGUÉ 
 

323.000 
 

312.000 
 

306.000 
 

313.667 
 

11.000 
 

10.500 
 

10.000 
 

88 
 

10.500 
 

924.000 
 
- 

- 
 
- 

 
- 

- 
 
- 
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Alquiler 
salón para 
ceremonia 

de Clausura: 
capacidad: 

25 personas 
x 8 horas,  

con 
VideoBeam, 
telón para 

proyectar y 
sonido 

1 1 IBAGUÉ 
 

730.000 
 

700.000 
 

689.000 
 

706.333 
- - - - - - 

 
26.000 

 
24.000 

 
25.000 

 
44 

 
25.000 

 
1.100.000 

SUBTOTAL 
 

2.022.000 
 

1.948.000 
 

1.913.000 
 

1.961.000 
 

968.000 
 

924.000 
 

880.000 
 

88 
 

924.000 
 

924.000 
 

1.144.000 
 

1.056.000 
 

1.100.000 
 

44  
 

1.100.000 

                    

TOTAL 
(GRUPOS)  

42 
 

 
 

21.596.000 

 
 

20.804.000 

 
 

20.431.000 

 
 

20.943.667 

 
 

10.890.000 

 
 

10.395.000 

 
 

9.900.000 

 
 

990 
 

 
 

10.395.000 

 
 

13.000.000 

 
 

12.000.000 

 
 

12.500.000 

 
 

500 
 

 
 

12.500.000 

TOTAL PROPUESTA 
               

43.838.667 

 
VALOR DE LA PROYECCIÓN Y SU JUSTIFICACIÓN: Para establecer el valor probable del objeto contractual, nos basamos en un estudio de mercado, el cual arroja un 
valor promedio de CUARENTA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS MCTE ($43.838.667), con los 
impuestos de ley, de acuerdo con las cotizaciones recibidas, incluye todos los servicios solicitados por la Universidad. 
 
Por anterior el valor estimado del contrato es de CUARENTA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 
MCTE ($43.838.667). 
 

 
 

GHINA XIMENA MARTINEZ DIAZ 
Técnico operativo Vicerrectoría de Recursos Universitarios                                                                                      

 
 


